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متن پرسش

سلام خدمت استاد عزیز و تشکر فراوان بخاظر بیانان روشنگر و راه گشای شما: در ادامه سوال 31660

علاقه داشتم بر توضیحاتتون بیافزاد به همین بهانه یک مورد که اخیرا دوباره مظرح شده بیانان امام

جمعه قزوین و قضیه هفت سنگان بود (برای اینکه فضا تا حدودی مشابه بود)

http://www.ensafnews.com/272957/%D8%AA%D8%AE%D8%B1%DB%8C%D8%A8

-%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%85-%D8%AC%D9%85%D8%B9%D9%87-

%D9%82%D8%B2%D9%88%DB%8C%D9%86-%D8%A8%D9%87-

%D8%AE%D8%A7%D8%B7%D8%B1-

D8%A7%D9%81%D8%B4%D8%A7%DA%AF%D8%B1%DB%8C-%D8%B9%/ فرمودین:

موضوع عدالتخواهی باید در بستری بس عمیقتر انجام گیرد روح نظام به سوی حضور در وجدان

عمومی مردم است و هرچه بیشتر حساسیتها را در کیفیکردن زندگیها قرار دهیم، خود به خود

حقارت طلب دنیا بیشتر روشن میشود و این، کار اساسی است و فرمودید: حرکت عدالتخواهانه اگر

با عمق معرفتی و توجه به نظام تکوینیِ عالم انجام نشود، آنچنان سطحی میگردد که جریان

عدالتخواهی را در مقابل کلیّت نظام میبرد و همچنین یاد متن نکات برگزیده شما از کتاب اخلاق

افتادم. اما آن اخلاق یعنی اخلاق سقراطی که دعوت به خیر است، این جهان را نمی تواند نجات دهد.

ما که هر روز زندگی مان متحول می شود، اگر می خواهیم عدل و خویشتن داری و حکمت را رعایت

کنیم و قول و فعل مان شجاعانه باشد، باید از خِردی برخوردار باشیم که اوضاع متغیرِ موقع و مقام را

بشناسد و بگوید در آن مقام چه باید گفت و چه باید کرد. پس گفتن این که چه چیز فضیلت است،

کافی نیست. به بهانه این موارد علاقمند بودم بر مواردی که در پاسخ سوال بیان کرده بودید بیافزاد.

تشکر از شما - خداوند خیرتان دهد

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همانطور که عرض شد و باز تأکید میشود ما در فهم عدالت در تاریخ

جدید و درک معنای شهر و شهروندی در این زمانه باید با عمق بیشتری وارد شویم و اساساً نوعی

بازسازی در معنای حضور در شهر و رابطه آن با نهادهای دولتی باید پیش آید، وگرنه به صورتهای

مختلف این ماجراها دامنگیرِ ما خواهد شد. همچنانکه شده است. شاید کتاب «انقلاب اسلامی؛ طلوع

جهان بین دو جهان» افق حضوری را متذکر شود که در دل آن اخلاقی به ظهور آید در حدّ رابطه ای که



باید در این زمانه نسبت به همدیگر شکل دهیم. آری! تعریف اخلاق در آن حدّ که در آن تاریخ ارسطو

فرموده است، برای حضور در اجتماعی که امروز بشر برای خود شکل داده، کفایت نمیکند وگرنه در

جای خود غلط نیست. موفق باشید


